
Šlechtitelská stanice Větrov
Travní osiva pro profesionály 2016



 Nabídku směsí máme rozdělenou do pěti skupin, které odpovídají základním   

 typům trávníků: okrasné, rekreační, hřišťové, golfové a krajinné. 

 V rámci každé skupiny máme na výběr z více variant.

 Osvědčené druhové složení základních směsí neměníme, podíl jednotlivých   

 travních druhů ve směsích zůstává dlouhodobě zachován. Každoročně ale 

 inovujeme odrůdové složení směsí.

 Do směsí pravidelně zařazujeme odrůdy, které dosahují nejlepší výsledky 

 v zahraničních zkouškách a současně také v našich testech prokazují, 

 že jsou vhodné do zdejších drsných klimatických podmínek. 

 Směsi „VV“ jsou odrůdově velmi pestré. Větší počet zařazených odrůd snižuje 

 nebezpečí kalamitního výskytu chorob nebo výrazného poškození trávníku 

 působením různých abiotických faktorů.

 Pro výrobu našich špičkových směsí používáme výhradně partie s nejlepšími 

 osivářskými hodnotami. Kritéria, která pro výběr osiv používáme, jsou přísnější 

 než požadavky uváděné normami EU.

Doton je novou vynikající větrovskou odrůdou jílku vytrvalého. Vytváří velmi hustý 

pružný a rychle regenerující drn. Je proto vhodný do směsí pro všechny typy 

rekreačních a hřišťových trávníků.

Barorlando reprezentuje novou generaci trávníkových odrůd jílku vytrvalého. 

Vyniká hustotou drnu, úzkým listem a temnější barvou. Není citlivý na klimatické 

podmínky – toleruje horko i chlad.

Eurodiamond je velmi vitální vzrůstný jílek vytrvalý, odolný vůči zátěži. Hodí se 

proto především do směsí pro intenzivně využívané hřišťové a rekreační trávníky. 

Vykazuje velmi dobrou zimuvzdornost.

Shorty má vynikající výsledky v německém Bundessortenamtu. Jedná se o jemnou 

hustou odrůdu jílku vytrvalého nižšího vzrůstu, s výbornou regenerační schopností. 

Hodí se do rekreačních i golfových trávníků.

Barlineus představuje spolu s odrůdou Musica absolutní špičku mezi trsnatými 

kostřavami červenými. Svou hustotou a jemností drnu vyniká zejména v nízko 

kosených okrasných a golfových trávnících.

Barjessica patří mezi nové odrůdy dlouze výběžkaté kostřavy červené, které se 

hustotou vytvářeného trávníku blíží krátce výběžkatým formám. Uplatní se proto 

i v okrasných a golfových trávnících. 

Polka od fi rmy RAGT je dlouze výběžkatou kostřavou červenou, určenou především 

pro parkové a krajinné trávníky, kde se uplatní její tolerance k nejrůznějším půdním 

a klimatickým podmínkám. 

Štěpánka – kostřava drsnolistá (dříve ovčí), vyšlechtěná na ŠS Větrov. Díky sucho-

vzdornosti, sytě zelené barvě a hustému drnu se výborně uplatní v okrasných, 

golfových i krajinných trávnících.

Novinky v sortimentu odrůd 2016

Zásady pro sestavování trávníkových směsí „VV“

Popis jednotlivých směsí i jejich druhové a odrůdové složení naleznete na www.travnik-uni.cz.
Případné doplňující informace Vám zašleme e-mailem nebo Vám je zodpovíme telefonicky.



OSEVA UNI, a.s.
Šlechtitelská stanice Větrov

399 01 Milevsko
tel.: 381 272 101, 381 272 137
fax: 381 272 172
e-mail: vetrov.stanice@osevauni.cz
www.travnik-uni.cz
www.osevauni.cz

Poradenský servis 
a zástupce pro Moravu:

AGROSTIS Trávníky, s.r.o.
Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov
tel./fax: 517 370 607
mobil: 603 950 236, 732 687 628
e-mail: agrostis@agrostis.cz
www.agrostis.cz

Větrov

Souřadnice pro GPS navigaci:

49°30‘58.79“N
14°27‘59.57“E

grafi cký design ©


